
 
 

 
Martínkovské krojované hody 
 

Místo konání: Martínkov 
Organizátor: Tělocvičná jednota Sokol Martínkov 
Termín konání: 16. – 18. 8. 2019 

 
Historie Martínkovských krojovaných hodů sahá do 80. let minulého století, kdy v roce 1982 

předvedla místní mládež v krojích na tančení zábavě Moravskou besedu. O rok později se 

pak již uskutečnily hody s vícedenním programem. Program se postupně ustálil do dnešní 

podoby. Hody jsou zahajovány vždy v pátek vernisáží pouťové výstavy, kterou organizuje 

obecní úřad Martínkov. Poté dojde k postavení hodové máje a následuje posezení u 

cimbálu. Sobotní program tvoří odpolední koncert pěveckého sboru Jordán z Martínkova, 

následuje vyzývání stárek a večerní pouťová zábava s předáním hodového práva krojované 

chase a předtančením. Po nedělní slavnostní mši svaté se vydá krojovaný průvod na 

obchůzku obcí, po jehož ukončení se místní krojované soubory spolu s hosty představí 

během vystoupení na tanečním parketu v parku pod hodovou májí. Pravidelnými hosty hodů 

jsou folklorní soubory Okřešánek z Okříšek, Bajdyš z Třebíče nebo krojovaná chasa 

z jihomoravského Čebína. Vystoupení desítek krojovaných všeho věku zhlédnou během 

víkendu stovky návštěvníků Martínkovských krojovaných hodů. Přímo v Martínkově působí 

tři folklorní soubory a jsou registrovány v rámci České obce sokolské.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Více na: www.martinkov.cz  a www.facebook.com/fsdzbanek  

http://www.martinkov.cz/
http://www.facebook.com/fsdzbanek

